
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «КЭСКИЛ»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АМГИНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 

ОКПО 15279657, ОГРН 1021400566032, 

ИНН/КПП 1404003471/140401001, БИК 049805001 

678602, Республика Саха (Якутия) Амгинский улус, с. Алтанцы, ул. Кирова 70, 

Е-mail: аltandoukeskil@mail.ru,  Телефон(факс):8 (41142) 22-1-74 

 

 

 
ПРИКАЗ 

по основной деятельности 

 

 

14.04.2022                                                                                                                             № 65 §1 

 

«О создании комиссии по урегулированию споров                  в между 

участниками образовательных отношений» 
 

В соответствии со ст.28, ст.45 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации», «Защита прав обучающихся, родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся» Закона РФ №273 «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях урегулирование разногласий между участниками 

образовательных отношений по вопросам реализации право на образование, 

Приказываю: 

1. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений МБДОУ «Детский сад «Кэскил» 

2. Создать комиссию по урегулированию споров по между участниками 

образовательных отношений МБДОУ «Детский сад «Кэскил» в количестве 5 человек в 

следующем составе: 

1. Гаврильева Александра Егоровна, зам. Зав. По ВМР 

2. Адамова Августина Егоровна, воспитатель 

3. Яковлева Елена Николаевна, член Совета родителей 

4. Васильева Антонида Кузьминична, член Совета родителей 

5. Ермолаева Айсена Михайловна, член Совета родителей 

3. Комиссии по урегулированию споров по между участниками образовательных 

отношений в своей деятельности руководствоваться утвержденным Положением. 

4. Признать утратившим силу приказ от 26.08.2019 №23 «О создании комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных   отношений». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 


